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とやま虹の会に新たな仲間が加わりました！
この度、新卒の介護福祉士二人が入社し、とやま虹の会に
新たな仲間が加わりましたことをお知らせします。
新入社員の二人は、介護福祉の専門知識を身につけ、地域
の高齢者の方々を支援するために献身的に働く意欲に満ちて
います。また、人間関係の構築やチームでの協力を大切にし、
職員一同が協力し合いながら、より良いサービスを提供して
いくことを期待しています。
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Q2.
A2.
Q3.
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A1.
Q2.
A2.

Q3.
A3.

趣味は何ですか？
お菓子づくり
初任給で何を買いますか？
両親にプレゼント
一言お願いします。
よろしくお願いします。

中橋 佑華
しらいわ苑 デイサービスセンター

趣味は何ですか？
音楽鑑賞、読書、映画鑑賞
初任給で何を買いますか？
祖父や父母にプレゼントを買いたいと
思っています。
一言お願いします。
よろしくお願いします。

松井 深温
レインボー生活看護部

社会福祉法人

とやま虹の会だより と
やま虹の会広
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とやま虹の会の利用者満足度調査報告
レインボー レインボーデイケア

①トイレ 2

②居室 1

③ベッド 0

④浴室 2

⑤共用スペース 1

⑥外構スペース 0

⑦車いす 0

⑧椅子 0

⑨その他 1

⑩なし 20

⑪わからない 16

①トイレ 6

②居室 0

③ベッド 0

④浴室 5

⑤共用スペース 2

⑥外構スペース 0

⑦車いす 0

⑧椅子 1

⑨その他 0

⑩なし 11

⑪わからない 5

事業所の設備で気になる箇所はありますか？（複数回答可）Q2

①行っている 28

②おおむね行っている 13

③どちらともいえない 1

④あまり行っていない 0

⑤行っていない 0

ご本人の体調管理を適切に行っていると思われますか？Q3

①反映されている 21

②おおむね行っている 13

③どちらともいえない 1

④あまり行っていない 0

⑤行っていない 0

ご本人やご家族のご意向が反映されたサービス内容となっていますか？Q4

①相談できる 32

②おおむね相談できる 8

③どちらともいえない 2

④あまり相談できない 0

⑤相談できない 0

ご本人やご家族の困りごとがあったとき、気軽に職員に相談できますか？Q5

①伝えてくれる 20

②おおむね伝えてくれている 19

③どちらともいえない 0

④あまり伝えてくれない 2

⑤伝えてくれない 1

ご家族に日々の情報を分かりやすく伝えてくれていますか？Q6

①とても行えている 10

②行えている 25

③どちらともいえない 5

④あまり行えていない 1

⑤行えていない 0

ご本人がやりたい活動（趣味活動、リハビリ）を行えていますか？Q7

①わかりやすい 21

②おおむねわかりやすい 19

③どちらともいえない 1

④少し分かりにくい 0

⑤わかりにくい 1

サービス内容や料金体系の変更があったとき、分かりやすく説明はありますか？Q8

①とてもなっている 28

②なっている 11

③あまりなっていない 1

④なっていない 1

サービスを使うことによって、ご利用者様、ご家族様の負担軽減になっていますか？Q9

①勧めたい 36

②勧めたくない 0

③どちらともいえない 6

現在ご利用の施設（事業所）を知人に勧めたいですか？Q10

事業所の設備で気になる箇所はありますか？（複数回答可）Q2

①行っている 20

②おおむね行っている 9

③どちらともいえない 0

④あまり行っていない 0

⑤行っていない 0

ご本人の体調管理を適切に行っていると思われますか？Q3

①反映されている 14

②おおむね反映されている 10

③どちらともいえない 2

④あまり反映されていない 1

⑤反映されていない 0

ご本人やご家族のご意向が反映されたサービス内容となっていますか？Q4

①相談できる 18

②おおむね相談できる 9

③どちらともいえない 1

④あまり相談できない 1

⑤相談できない 0

ご本人やご家族の困りごとがあったとき、気軽に職員に相談できますか？Q5

①伝えてくれる 19

②おおむね伝えてくれている 6

③どちらともいえない 0

④あまり伝えてくれない 2

⑤伝えてくれない 0

ご家族に日々の情報を分かりやすく伝えてくれていますか？Q6

①とても行えている 10

②行えている 14

③どちらともいえない 2

④あまり行えていない 0

⑤行えていない 1

ご本人がやりたい活動（趣味活動、リハビリ）を行えていますか？Q7

①わかりやすい 14

②おおむねわかりやすい 12

③どちらともいえない 2

④少し分かりにくい 0

⑤わかりにくい 1

サービス内容や料金体系の変更があったとき、分かりやすく説明はありますか？Q8

①とてもなっている 11

②なっている 15

③あまりなっていない 3

④なっていない 0

サービスを使うことによって、ご利用者様、ご家族様の負担軽減になっていますか？Q9

①勧めたい 20

②勧めたくない 2

③どちらともいえない 5

現在ご利用の施設（事業所）を知人に勧めたいですか？Q10

①トイレ 2

②居室 1

③ベッド 1

④浴室 1

⑤共用スペース 1

⑥外構スペース 0

Q2

Q3

Q9

Q10

しらいわ苑

Q4

Q5

Q6

Q7

Q8

①とても行き届いている 15

②おおむね行き届いている 20

③あまり行き届いていない 0

④行き届いていない 0

⑤わからない 7

ご利用事業所の衛生管理（消毒、換気など）は行き届いていると
感じられていますか？

Q1 Q1ご利用事業所の衛生管理（消毒、換気など）は行き届いていると
感じられていますか？

Q1

①とても行き届いている 10

②おおむね行き届いている 14

③あまり行き届いていない 1

④行き届いていない 0

⑤わからない 2

事業所の設備で気になる箇所はありますか？（複数回答可）

ご本人の体調管理を適切に行っていると思われますか？

ご本人やご家族のご意向が反映されたサービス内容となっていますか？

ご本人やご家族の困りごとがあったとき、気軽に職員に相談できますか？

ご家族に日々の情報を分かりやすく伝えてくれていますか？

ご本人がやりたい活動（趣味活動、リハビリ）を行えていますか？

サービス内容や料金体系の変更があったとき、分かりやすく説明はありますか？

サービスを使うことによって、ご利用者様、ご家族様の負担軽減になっていますか？

現在ご利用の施設（事業所）を知人に勧めたいですか？

①トイレ 2

②居室 1

③ベッド 1

④浴室 1

⑤共用スペース 1

⑥外構スペース 0

⑦車いす 1

⑧椅子 0

⑨その他 0

⑩なし 16

⑪わからない 34

事業所の設備で気になる箇所はありますか？（複数回答可）Q2

①行っている 30

②おおむね行っている 22

③どちらともいえない 3

④あまり行っていない 0

⑤行っていない 0

ご本人の体調管理を適切に行っていると思われますか？Q3

サービスを使うことによって、ご利用者様、ご家族様の負担軽減になっていますか？Q9

現在ご利用の施設（事業所）を知人に勧めたいですか？Q10

しらいわ苑 しらいわデイ

ご本人やご家族のご意向が反映されたサービス内容となっていますか？Q4
①反映されている 20

②おおむね反映されている 30

③どちらともいえない 4

④あまり反映されていない 0

⑤反映されていない 1

ご本人やご家族の困りごとがあったとき、気軽に職員に相談できますか？Q5

①相談できる 34

②おおむね相談できる 18

③どちらともいえない 2

④あまり相談できない 0

⑤相談できない 1

ご家族に日々の情報を分かりやすく伝えてくれていますか？Q6

①伝えてくれる 30

②おおむね伝えてくれている 16

③どちらともいえない 6

④あまり伝えてくれない 2

⑤伝えてくれない 1

ご本人がやりたい活動（趣味活動、リハビリ）を行えていますか？Q7

①とても行えている 6

②行えている 30

③どちらともいえない 14

④あまり行えていない 1

⑤行えていない 0

サービス内容や料金体系の変更があったとき、分かりやすく説明はありますか？Q8

①わかりやすい 17

②おおむねわかりやすい 28

③どちらともいえない 8

④少し分かりにくい 1

⑤わかりにくい 1

①とてもなっている 27

②なっている 11

③あまりなっていない 3

④なっていない 2

①勧めたい 44

②勧めたくない 0

③どちらともいえない 10

①トイレ 4

②居室 0

③ベッド 0

④浴室 2

⑤共用スペース 0

⑥外構スペース 0

⑦車いす 0

⑧椅子 0

⑨その他 0

⑩なし 6

⑪わからない 15

事業所の設備で気になる箇所はありますか？（複数回答可）Q2

①行っている1 6

②おおむね行っている 11

③どちらともいえない 0

④あまり行っていない 0

⑤行っていない 0

ご本人の体調管理を適切に行っていると思われますか？Q3

サービスを使うことによって、ご利用者様、ご家族様の負担軽減になっていますか？Q9

現在ご利用の施設（事業所）を知人に勧めたいですか？Q10

ご本人やご家族のご意向が反映されたサービス内容となっていますか？Q4
①反映されている 18

②おおむね反映されている 15

③どちらともいえない 1

④あまり反映されていない 0

⑤反映されていない 0

ご本人やご家族の困りごとがあったとき、気軽に職員に相談できますか？Q5

①相談できる 22

②おおむね相談できる 10

③どちらともいえない 2

④あまり相談できない 0

⑤相談できない 0

ご家族に日々の情報を分かりやすく伝えてくれていますか？Q6

①伝えてくれる 17

②おおむね伝えてくれている 10

③どちらともいえない 2

④あまり伝えてくれない 2

⑤伝えてくれない 0

ご本人がやりたい活動（趣味活動、リハビリ）を行えていますか？Q7

①とても行えている 8

②行えている 19

③どちらともいえない 4

④あまり行えていない 0

⑤行えていない 0

サービス内容や料金体系の変更があったとき、分かりやすく説明はありますか？Q8

①わかりやすい 17

②おおむねわかりやすい 13

③どちらともいえない 3

④少し分かりにくい 0

⑤わかりにくい 0

①とてもなっている 20

②なっている 14

③あまりなっていない 0

④なっていない 0

①勧めたい 26

②勧めたくない 1

③どちらともいえない 7

①とても行き届いている 22

②おおむね行き届いている 26

③あまり行き届いていない 0

④行き届いていない 0

⑤わからない 7

ご利用事業所の衛生管理（消毒、換気など）は行き届いていると
感じられていますか？

Q1

①とても行き届いている 8

②おおむね行き届いている 11

③あまり行き届いていない 0

④行き届いていない 0

⑤わからない 8

ご利用事業所の衛生管理（消毒、換気など）は行き届いていると
感じられていますか？

Q1



とやま虹の会の利用者満足度調査報告ʹ͍ͭͯ

ɹ౰๏人では、ຖ೥ར༻者満଍度ௐࠪを࣮ࢪしています。ࠓճはͦの݁Ռを͝ใࠂいたします。
ɹௐࠪは、ར༻者͞Μや͝Ո଒がࢪઃやサービスをར༻͞Εたࡍの満଍度や意ݟをおฉ͖し、ޙࠓのվળに໾ཱ
てています。
ɹࠓ೥のௐࠪ݁Ռによると、ίϩφՒとい͏こと΋͋り、໘会に関する͝意ݟをଟ਺௖͖ました。

①Ոからۙいから 7

②ධ൑͕いいから 4

③ҩྍؔػやέΞϚωの঺հ 23

④΄かのۀࣄॴもر๬していた͕ɺۭ いていなかったから 0 

⑤その他 0

౰事業所のサービスをબΜͩ理༝はなΜですか？Q1

①ϔϧύー͸͝ར用ऀ༷のମௐ֬ೝΛ行っていますかʁ

ྑい 29

どちらでもない 2

ѱい 2

②ഉᔔަ׵͸҆৺ɾ̓ શに行われていますかʁ

ྑい 8

どちらでもない 1

ѱい 0

αーϏスΛड͚ていない 22

③ೖ浴հॿ͸҆શɾ̓ ৺に行われていますかʁ

ྑい 11

どちらでもない 0

ѱい 0

αーϏスΛड͚ていない 19

④ແཧͤͣɺϔϧύーとҰॹにௐཧや૟আ͕行えますかʁ

ྑい 11

どちらでもない 1

ѱい 0

αーϏスΛड͚ていない 18

⑤෰ༀの੠か͚͸ɺ行われていますかʁ

ྑい 12

どちらでもない 1

ѱい 0

αーϏスΛड͚ていない 17

⑥հޢ๚໰ܭըॻにͮجいてɺڥ؀੔උ͸行っていますかʁ

ྑい 21

どちらでもない 1

ѱい 0

αーϏスΛड͚ていない 8

⑨ϔϧύー͸࣌ؒ௨りに๚໰していますかʁ

ྑい 35

どちらでもない 0

ѱい 0

αーϏスΛड͚ていない 0

とてもなっている 21

なっている 12

あまりなっていない 0

なっていない 1

ར用したい 34

ར用したくない 0

わからない 0

⑦ϔϧύー͸Ոి੡඼ɾՈ۩などΛஸೡにѻっていますかʁ

ྑい 30

どちらでもない 2

ѱい 0

ย෇͚͸行われていますかʁޙ⑧

ྑい 27

どちらでもない 0

ѱい 0

αーϏスΛड͚ていない 7

๚໰հޢ業຿（ड͚られているサービス）にͭいて͓答えくͩさいɻQ2

サービスを使うことによって、ご利用者様、
ご家族様の負担軽減になっていますか？

Q3

ϔϧύーηンλー

΋౰事業所を利用͠たいですか？Q4ޙࠓ

�݄�೔に新ܕίϩφ΢Πϧスײછ঱が、̑ ྨ΁Ҿ͖Լ͛らΕましたが、ް ੜ࿑働লのࢦ਑にैい、౰๏人では、
こΕまでとมわらͣ૭ӽし໘会とϦϞーτ໘会と͞せていたͩいております。
ɹ֤ۀࣄॴのௐࠪใࠂにつ͖ましては、౰๏人のϗームϖーδにࡌܝしております。

デイαーϏε͔͚͸し

ご協力ありがとう
ございました。 

①トイレ 1

②居室 0

③ベッド 1

④浴室 0

⑤共用スペース 0

⑥外構スペース 0

⑦車いす 0

⑧椅子 0

⑨その他 0

⑩なし 15

⑪わからない 9

①行っている 17

②おおむね行っている 10

③どちらともいえない 0

④あまり行っていない 0

⑤行っていない 0

①反映されている 14

②おおむね反映されている 12

③どちらともいえない 2

④あまり反映されていない 0

⑤反映されていない 0

①相談できる 17

②おおむね相談できる 9

③どちらともいえない 1

④あまり相談できない 0

⑤相談できない 0

①伝えてくれる 10

②おおむね伝えてくれている 12

③どちらともいえない 1

④あまり伝えてくれない 2

⑤伝えてくれない 0

ご本人がやりたい活動（趣味活動、リハビリ）を行えていますか？Q7

①とても行えている 7

②行えている 12

③どちらともいえない 5

④あまり行えていない 0

⑤行えていない 1

サービス内容や料金体系の変更があったとき、分かりやすく説明はありますか？Q8

①わかりやすい 10

②おおむねわかりやすい 11

③どちらともいえない 2

④少し分かりにくい 1

⑤わかりにくい 0

サービスを使うことによって、ご利用者様、ご家族様の負担軽減になっていますか？Q9

①とてもなっている 13

②なっている 13

③あまりなっていない 0

④なっていない 0

現在ご利用の施設（事業所）を知人に勧めたいですか？Q10

①勧めたい 20

②勧めたくない 0

③どちらともいえない 6

①とても行き届いている 14

②おおむね行き届いている 7

③あまり行き届いていない 0

④行き届いていない 0

⑤わからない 5

ご本人の体調管理を適切に行っていると思われますか？Q3

ご本人やご家族のご意向が反映されたサービス内容となっていますか？Q4

ご本人やご家族の困りごとがあったとき、気軽に職員に相談できますか？Q5

ご家族に日々の情報を分かりやすく伝えてくれていますか？Q6

ご利用事業所の衛生管理（消毒、換気など）は行き届いていると
感じられていますか？

Q1

事業所の設備で気になる箇所はありますか？（複数回答可）Q2



෇ۚد

ʮおՖݟのقઅがやͬて͖ました̇ʯ�
しらいわԓσΠサービスでは、地域ަྲྀスϖースに͋る٤஡
͔ら͑ݟる満։のࡩをݟに、おࢄาにग़͔けました。�ඒしい
৭をோめながら、৺身と΋にϦϑϨογϡするため、ඒຯܠ
しいᘖᘣやߚ஡をָしΉ᩵୔な࣌間をա͝しました。�このय़
のಛผなͻとと͖を、ָしΜでいた͖ͩました。

ʮय़ͷ๚ΕΛتͿɺ͓Ֆݟͱᘖᘣͷ᩵୔ͳ࣌ؒʯ

介護老人保健施設レインボー：北村健也 様
͋りがと͏͟͝いました。

右記の QR コードから介護相談や当法人に関するご質問をお問い合わせください。
https://www.nijinokai.net/example.html

य़の๚Εがྫ೥よりૣく、ࡩが満։に࡙͖ތるૉ੖らしい೔々がやͬて͖ました。ஆ͔い෩がͦよ͗、
。をѪでることがで͖ましたࡩのՖͼらが෣͏த、֎にग़てࡩ
こΕ͔ら΋、݈߁でؾݩにա͝し、य़の๚Εを৺待ちにして、新しいقઅをܴ͑ましΐ ʂ͏

य़ͷ๚ΕΛѪͰΔʙ͕ࡩຬ։ͷϙΧϙΧ೔࿨ʙ

� � � � � � しらいわ苑

� � � � � � しらいわデイ

。ࠒઅがऴわり、ా২͑の४උが࢝まるقのࡩ
ϨΠϯϘーのਖ਼໘ݰ関に༐૖な݄ޒ人ܗのஈ০りがお໨͑ݟしました。
྘のໟᔀに֙דの෢者人ܗと়וやദ໫の০り෇͖。֤֊のར༻者͞Μが௝しͦ͏にؑ৆͞Ε、
また、ࣗ͝෼たちのଉ͞ࢠΜやおଙ͞Μにࢥいを஘せ८らし、ࢥいग़࿩にՖを࡙͔せていました。
෇͖ఴͬた職員はར༻者の༏しいসإに৺がԹまりました。

� ݄ͷレインボー

� � � � � � レインボー


